

HäSa 19.1.2000

Enduromestarit Suomeen

LEHTIKUVA

Vantaa ■ STT

Enduron MM-sarjaa luokissaan lähes mielin määrin hallinneet Juha Salminen ja Kari Tiainen palasivat tiistaina Suomeen menestyksekkäästä kauden viimeisestä osakilpailusta Tshekistä. Ajajien tuomisina oli Straz Pod Ralskemista kaksi maailmanmestaruutta ja ylivoimaisen Salmisen yleismestaruus.

Enduromoottoripyöräilyllä kulkee maassamme lujaa. Laji syyttää maailmanmestareita vuosi toisensa perään. Salmiselle, 23, jo kesäkuussa varmistunut 125-kuutioisten maailmanmestaruus oli toinen perättäinen. Tiainen puolestaan nappasi jo seitsemännen MM-kultansa yli 500-kuutioisten nelitahtisten voimapeisien luokassa. Molemmat suomalaiset ajavat itävaltalaisessa KTM-tallissa.

Muista maamme ajajista Pette-ri Silvan (125 ksm) ja Mika Ahola (250 ksm) ottivat luokissaan MM-hopeaa.

Juhlituin sankari on joka tapauksessa nuorukainen nimeltä Juha Salminen. Hän voitti kaiken mahdollisen otettuaan 125-kuutioisissa kauden kaikissa kymmenessä osakilpailussa voiton. Uskomattomaan suoritukseen ei ole pystynyt endurossa kukaan koskaan aikaisemmin. Yleismestaruuden ratkettua suomalaiselle viimeisessä osakilpailussa Tshekissä voi sanoa, että paremmin ei olisi voinut mennä.

– Ei olisi voinut. Kaikki meni niin hyvin kuin vain mahdollista oli, Salminen hymyili.

Loppukesäksi Salmisella on

tiedossaan lukuisia mitalikahveja ja pikkuisen jopa lomaa. Lokamarraskuun vaihteessa ajettavasta enduron joukkue-MM-kisaa hän ei ole vielä liiemmästi karttoittanut.

– Siellä ajetaan, jos valitaan, vaatimaton lahjakkuus tuumi.

Salmisen jatko KTM-tallissa on sinettiä vaille varma. Sopimusta hierottiin ahkerasti vielä menneenä viikonloppuna, ja paperista puuttuu oikeastaan enää nimet alta.

– Aika pitkälle edettiin. KTM on vahva merkki. Kyllä se lähes sataprosenttisen varmaa on, että siellä jatkan, Salminen valotti.

Ensi kauden tarkan tavoitteen mestari asettaa vasta, kun tehdas-sopimus on varma.

– Totta kai aina lähdän kilpailut voittamaan, olipa pyörä mikä hyvänsä, kuusi kertaa viikossa treenaava vantaalainen vakuutti.

Tiainen onnistui välttämään virheet

Isossa nelitahtisarjassa mestaruuden Tshekissä lauantaina varmistanut Tiainen on hallinnut endurosarjoja jo vuosikymmenen ajan. Siltikään hän ei näytä 33-vuotiaana mitään hidastumisen merkkejä. Nälkää riittää kuulemma vielä paljon jatkoon. Tänä vuonna paljon parannettavaa ei jäänyt.

– Tavoitteet tuli täytettyä. No Juhalla se meni tietysti vieläkin paremmin. Hän voitti kaiken, harmiton Tiainen iloisena viittasi vierelleen.

MM-kultaa edeltäneet vuosikymmenen lopun kaksi kautta



Enduron tuoreet maailmanmestarit Juha Salminen (vas.) ja Kari Tiainen olivat juhlatunnelmissa Helsinki-Vantaan lentokentällä.

sujuivat Tiaisen mielestä häneltä heikosti. Hän oli kummallakin kerralla sarjan hopealla. Ajossa oli mukana epäonnea, mikä kostautui lajin luonteelle ominaisesti heti.

– Jos kerran kaadut, niin heti löydät itsesi jostain viidenneltä sijalta. Niin tiukkaa se on, konkari opasti. Tänä vuonna hän vältti virheet eikä kaatunut kertaakaan.

Viisivuotiaan pojan ja kahdeksanvuotiaan tytön isänä Tiainen on luvannut olla kaksi viikkoa lastensa ilona ja ladata akkuja jatkoka varten.

Tiainen hakee vaihtelua vuotensa ajamalla mm. vuodenvaihteessa haastavan Dakarmoottoripyörärallin. Väliin mahtuu tosin kolmannen perättäisen maailmanmestaruuden ta-

voitleminen Granadan joukkue-MM-kisassa, jonne suomalaiset lähtevät ehkäpä suurempina suosikkeina kuin koskaan.

– Kyllä se kestää sen kuusi päivää ja kaikkien pitäisi onnistua, mutta on meillä nyt kovin porukka ihan selvästi, Tiainen arvioi.

Talveksi suomalaiset jäävät tuttuun tapaan Espanjaan harjoittelemaan.

Paljon kokeneena kuskina Tiainen näkee enduron viime vuosien menestyskulun syyksi sen, että vielä 1980-luvulla motocrossia kohtaan tunnettu innostus on siirtynyt hiljalleen enduromoottoripyöräilyyn.

– Nyt lahjakkaat kuljettajat ovat valinneet ennemmin enduron. ■